岩手県人事委員会告示第２号

 級別職務区分表（平成18年岩手県人事委員会告示第３号）の一部を次のように改正し、平成19年４月１日から施行する。

平成19年３月30日

岩手県人事委員会

  委員長 及 川 卓 美

改正前 改正後

１ 行政職給料表          １ 行政職給料表

 区 分   ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級 ７ 級 ８ 級 ９ 級  区 分  ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級 ７ 級 ８ 級 ９ 級

 知

事

の

事

務

部

局

本

庁

部 局 等

 ［略］  ［略］

   ［略］

医 師 確 保 対 策

監

総 合 雇 用 対 策

監

特 命 参 事

 ［略］

担当課長（企画

担当課長、管理

担当課長（政策

推進課、地域企

画室、環境生活

企画室、保健福

祉企画室、商工

企画室、農林水

産企画室、県土

整備企画室及

び総務室に限

る。）、政策担

当課長、政策評

価担当課長、情

報公開担当課

長、交通担当課

長、行政情報化

担当課長、県北

沿岸振興担当

課長、交通安全

対策担当課長、

食の安全安心

・消費生活担当

課長、調査追及

担当課長、再生

・整備担当課長

、ものづくり人

材育成担当課

長、指導検査担

当課長、担い手

対策担当課長、

水田農業担当

課長、振興・衛

生担当課長、整

備担当課長（森

林整備課に限

る。）、漁業調

整担当課長、技

術企画指導担

 ［略］

医師確保対策

監

総合雇用対策

監

特 命 参 事

 ［略］

担当課長（企画

担当課長、管理

担当課長（政策

推進課、地域企

画室、環境生活

企画室、保健福

祉企画室、商工

企画室、農林水

産企画室、県土

整備企画室及

び総務室に限

る。）、政策担

当課長、政策評

価担当課長、情

報公開担当課

長、交通担当課

長、行政情報化

担当課長、県北

沿岸振興担当

課長、交通安全

対策担当課長、

食の安全安心

・消費生活担当

課長、調査追及

担当課長、再生

・整備担当課長

、ものづくり人

材育成担当課

長、指導検査担

当課長、担い手

対策担当課長、

水田農業担当

課長、振興・衛

生担当課長、整

備担当課長（森

林整備課に限

る。）、漁業調

整担当課長、技

術企画指導担

 ［略］

首席政策

監

交通政策

参事

参 事

 ［略］

 ［略］

総合政策

室長

総合雇用

対策局長

理 事

 ［略］

[略]

  知

事

の

事

務

部

局

本

庁

部 局 等

[略]  ［略］

   ［略］

医 師 確 保 対 策

監

総 合 雇 用 対 策

監

特 命 参 事

 ［略］

担当課長（企画

担当課長、管理

担当課長（政策

推進課、地域企

画室、環境生活

企画室、保健福

祉企画室、商工

企画室、農林水

産企画室、県土

整備企画室及び

総務室に限る。

）、調整担当課

長、政策担当課

長、政策評価担

当課長、情報公

開担当課長、交

通担当課長、行

政情報化担当課

長、県北沿岸振

興担当課長、県

民生活安全担当

課長、食の安全

安心・消費生活

担当課長、調査

追及担当課長、

再生・整備担当

課長、指導検査

担当課長、担い

手対策担当課長

、水田農業担当

課長、振興・衛

生担当課長、整

備担当課長（森

林整備課に限る

。）、漁業調整

担当課長、技術

企画指導担当課

長、農林道担当

課長、河川開発

 ［略］

医 師 確 保 対 策

監

総 合 雇 用 対 策

監

特 命 参 事

 ［略］

担当課長（企画

担当課長、管理

担当課長（政策

推進課、地域企

画室、環境生活

企画室、保健福

祉企画室、商工

企画室、農林水

産企画室、県土

整備企画室及び

総務室に限る。

）、調整担当課

長、政策担当課

長、政策評価担

当課長、情報公

開担当課長、交

通担当課長、行

政情報化担当課

長、県北沿岸振

興担当課長、県

民生活安全担当

課長、食の安全

安心・消費生活

担当課長、調査

追及担当課長、

再生・整備担当

課長、指導検査

担当課長、担い

手対策担当課長

、水田農業担当

課長、振興・衛

生担当課長、整

備担当課長（森

林整備課に限る

。）、漁業調整

担当課長、技術

企画指導担当課

長、農林道担当

課長、河川開発

 ［略］

首席政策

監

交通政策

参事

参 事

 ［略］

 ［略］

総合政策

室長

総合雇用

対策室長

理 事

 ［略］

[略]

         当課長、農林道

担当課長、河川

開発担当課長、

まちづくり担当

課長、建築指導

担当課長、営繕

担当課長、法務

私学担当課長、

入札担当課長及

び防災消防担当

課長に限る。）

当課長、農林道

担当課長、河川

開発担当課長、

まちづくり担当

課長、建築指導

担当課長、営繕

担当課長、法務

私学担当課長、

入札担当課長及

び防災消防担当

課長に限る。）

            担当課長、まち

づくり担当課長

、建築指導担当

課長、営繕担当

課長、法務私学

担当課長、入札

担当課長及び防

災消防担当課長

に限る。）

担当課長、まち

づくり担当課長

、建築指導担当

課長、営繕担当

課長、法務私学

担当課長、入札

担当課長及び防

災消防担当課長

に限る。）

出

納

局

        総 括 課 長

管 理 担 当 課 長

（ 総 務 課 に 限

る。）・・・・

総 括 課 長

管理担当課長

（総務課に限

る。）

［略］

出

納

局

管 理 担 当 課 長

指導審査担当課

長

管 理 担 当 課 長

指導審査担当課

長

［略］

         ［略］                         ［略］

広域振興局

［略］

  ［略］

地 域 農 政 推 進

課長

［略］

工 業 技 術 集 積

支 援 セ ン タ ー

部長

農 林 水 産 調 整

主幹

［略］

地域農政推進

課長

［略］

工業技術集積

支援センター

部長

［略］

局 長  広域振興局

［略］

  ［略］

農 林 調 整 課 長

［略］

工 業 技 術 集 積

支 援 セ ン タ ー

次長

農 林 水 産 調 整

主幹

［略］

農 林 調 整 課 長

［略］

工 業 技 術 集 積

支 援 セ ン タ ー

次長

［略］局長

広域振興局

総合支局

     ［略］

農 林 水 産 調 整

主幹

建 設 調 整 主 幹

 ［略］局長

   広域振興局

総合支局

    ［略］

農 林 水 産 調 整

主幹

［略］

   ［略］               ［略］

  [略]
 ［略］

          [略]
 ［略］

保健

所  ［略］

  副所長（奥州に

限る。）

次 長

副所長（奥州に

限る。）

次 長

副 所 長

局長

 保健

所

 ［略］

  副所長（奥州に

限る。）

次 長

副所長（奥州に

限る。）

次 長

副 所 長

（盛岡に

限る。）

[略]

 ［略］           [略]   ［略］

高等

看護

学院

 ［略］

          高等

看護

学院

都南

の園

 ［略］

事 務 局 次 長

部 長

事務局次

長

部 長

事 務 局 長 事 務 局 長

［略］

 ［略］

広域

振興

局、

広域

振興

局総

合支

局及

び地

方振

興局

（以

下「

広域

振興

局等

」と

いう

[略]     ［略］

広域

振興

局、

広域

振興

局総

合支

局及

び地

方振

興局

（以

下「

広域

振興

局等

」と

いう

[略]    ［略］

      ［略］  ［略］        ［略］  ［略］

農業

研究

セン

ター

   病 害 虫 部 長

畜産研究所次長

病 害 虫 部 長

畜産研究所次

農業

研究

セン

ター

  病 害 虫 部 長

畜産研究所次長

病 害 虫 部 長

畜産研究所次長

。）

以外

の出

先機

関

林業

技術

セン

ター

 ［略］

副 所 長 副 所 長

 ［略］

。）

以外

の出

先機

関

林業

技術

セン

ター

 ［略］

副 所 長 副 所 長

 ［略］

    [略]    ［略］                   [略]   ［略］

        ［略］                      ［略］

    専門

職員

［略］

上席消防教官

             専門

職員

［略］

上席消防教官

         主任通信技師

（主任相当、

主査相当）

主任消防教官

（主任相当、

主査相当）

主任通信技師

（主査相当）

・・・・・

主任消防教官

（主査相当）

                   主任通信技師

（主任相当、

主査相当）

主任消防教官

（主任相当、

主査相当）

主任通信技師

（主査相当）

・・・・・

主任消防教官

（主査相当）

上席食品衛生

監 視 員

主任環境衛生

指導員（主任

相当、・主査

）

主任社会福祉

主事（・・主

任相当・、主

）・・

障害者福祉司

（主任相当、

主査相当）

児 童 福 祉 司

（主任相当、

主査相当）

主任相談調査

員（主任相当、

主査相当）

主任精神保健

福祉相談員（

主任相当、主

査相当）

主任児童心理

司（主任相当、

主査相当）

［略］

上席食品衛生

監視員

主任環境衛生

指導員（主査

相当）・・・

主任社会福祉

主事（主査相

当）・・・・

［略］

上席食品衛生

監 視 員

主任環境衛生

指導員（主任

相当、主査相

当）

主任社会福祉

主事（主任相

当、主査相当

）

障害者福祉司

（主任相当、

主査相当）

児童福祉司（

主任相当、主

査相当）

主任相談調査

員（主任相当、

主査相当）

主任精神保健

福祉相談員（

主任相当、主

査相当）

主任児童心理

司（主任相当、

主査相当）

［略］

上席食品衛生

監視員

主任環境衛生

指導員（主査

相当）・・・

・

主任社会福祉

主事（主査相

当）・・・・

・

障害者福祉司

（主査相当）

・・・・・

児童福祉司（

主査相当）・

・・・

主任相談調査

員（主査相当

）・・・・

主任精神保健

福祉相談員（

主査相当）・

・・・

主任児童心理

司（主査相当

）・・・・

［略］

         主任心理判定

員（主任相当、

主査相当）

主任児童指導

員（主任相当、

主査相当）

主任職業指導

員（主任相当、

主査相当）

主任生活指導

員（主任相当、

主査相当）

主任生活支援

員（・・・・

・

主 任 保 育 士

障害者福祉司

（主査相当）

・・・・・

児童福祉司（

主

                   主任心理判定

員（主任相当、

主査相当）

主任児童指導

員（主任相当、

主査相当）

主任職業指導

員（主任相当、

主査相当）

主任生活指導

員（主任相当、

主査相当）

主任生活支援

員（主任相当、

主査相当）

主任保育士（

主任相当、主

査相当）

主任心理判定

員（主査相当

）・・・・

主任児童指導

員（主査相当

）・・・・

主任職業指導

員（主査相当

）・・・・

主任生活指導

員（主査相当

）・・

主任生活支援

員（主査相当

）・・・

主任保育士（

主査相当）・

         主任児童自立

支援専門員（

主任相当、主

査相当）

主任児童自立

支援専門員（

主査相当）

                   主任児童自立

支援専門員（

主任相当、主

査相当）

主任児童自立

支援専門員（

主査相当）

         ・・・・・・

・・

主任技術指導

員（主任相当、

主査相当）

上席技術指導

員

主任技術指導

員（主査相当

）

                  ・・・・・・・

・

主任技術指導

員（主任相当、

主査相当）

上席技術指導

員

主任技術指導

員（主査相当

）

          ［略］

上 席 通 信 士

                   ［略］

上 席 通 信 士

         主任農業普及

員（主任相当、

主査相当）

主任林業普及

指導員（主任

相当、主査相

当）

主任農業普及

員（主査相当

）・・・・

主任林業普及

指導員（主査

相当）

                  主任農業普及

員（主任相当、

主査相当）

主任林業普及

指導員（主任

相当、主査相

当）

主任農業普及

員（主査相当

）・・・・

主任林業普及

指導員（主査

相当）

         主任水産業普

及指導員（主

任相当、主査

相当）

主任水産業普

及指導員（主

査相当）

                  主任水産業普

及指導員（主

任相当、主査

相当）

主任水産業普

及指導員（主

査相当）

         主 任 航 海 士 主任航海士（

主査相当）

                   主任航海士（

主任相当、主

査相当）

主任航海士（

主査相当）

         主 任 機 関 士 主任機関士（

主査相当）

                  主任機関士（

主任相当、主

査相当）

主任機関士（

主査相当）

         主 任 通 信 士 主任通信士（

主査相当）

                   主任通信士（

主任相当、主

査相当）

主任通信士（

主査相当）

          ［略］                       ［略］

 議

会

の

事

務

局

 ［略］

課 長 補 佐

主 任 主 査

 ［略］

課長補佐

主任主査

課 長

主 幹

課 長

 ［略］

事務局長    議

会

の

事

務

局

 ［略］

課 長 補 佐

主 任 主 査

 ［略］

担当課長

主任主査

課 長

管 理 主 幹

主 幹

課 長

管 理 主 幹
 ［略］

事務

局長

 教

育

委

員

会

の

事

務

局

等

本庁      経営指導主事

文化財専門員

（主任相当、

主査相当）

保健体育主事

主 査

文化財専門員

主 任

 ［略］

経営指導主事

文化財専門員

（主査相当）

保健体育主事

［略］

 ［略］

      教

育

委

員

会

の

事

務

局

等

本庁     経営指導主事

文化財専門員

（主任相当、

主査相当）

保健体育主事

主 査

主 任

 ［略］

経営指導主事

文化財専門員

（主査相当）

保健体育主事

［略］

 ［略］

   ［略］    ［略］            ［略］   ［略］

  教育

機関

総合

教育

セン

ター

 ［略］

   総 務 部 長

 ［略］

総 務 部 長

 ［略］

     教育

機関

総合

教育

セン

ター

 ［略］

  企 画 総 務 部 長

 ［略］

企 画 総 務 部 長

 ［略］

    [略]     ［略］                   [略]    ［略］

    埋蔵

文化

財セ

ンタ

ー

   文化財専門員

（主任相当、

主査相当）

主任文化財専

門員

文化財専門員

（主査相当）

 ［略］

           埋蔵

文化

財セ

ンタ

ー

  文化財専門員

（主任相当、

主査相当）

主任文化財専

門員

文化財専門員

（主査相当）

 ［略］

    県立

高等

学校

等

   事務長補佐（

５級の欄に掲

げられている

事務長補佐を

除く。）

通 信 長

 ［略］

主 任 通 信 士

事 務 主 任

 ［略］

機 関 長

事 務 長 補 佐

副 主 幹

通 信 長

 ［略］

 ［略］

機 関 長

事務長補

佐（事務

長の職が

６級又は

７級の欄

に掲げら

れている

学校に限

る。）

副 主 幹

 ［略］

事務長（盛岡第

一、不来方、杜

陵、盛岡農業、

盛岡工業、盛岡

商業、黒沢尻工

業、一関第一、

釜石南、宮古、

宮古水産、福岡、

盲、盛岡聾
ろう

、盛

岡養護及び花巻

養護に限る。）

 ［略］

事務長（盛岡第

一、不来方、杜

陵、盛岡農業、

盛岡工業、盛岡

商業、黒沢尻工

業、一関第一、

釜石南、宮古、

宮古水産、福

岡、盲、盛岡聾
ろう

、

盛岡養護及び

花巻養護に限

る。）

 ［略］

       県立

高等

学校

等

  主 査

主 任

通 信 長

 ［略］

主 任 通 信 士

 ［略］

機 関 長

主 任 主 査

副 主 幹

主 査

通 信 長

 ［略］

 ［略］

機 関 長

主任主査

副 主 幹

 ［略］

・・・・

・・・・

・・・・

・・・・

・・・・

・・・・

・・・・・・

事務長（盛岡第

一、不来方、杜

陵、盛岡農業、

盛岡工業、盛岡

商業、黒沢尻工

業、水沢、一関

第一、大船渡、

釜石南、宮古、

宮古水産、福

岡、盲、盛岡聾
ろう

、

盛岡養護及び

花巻養護に限

る。）

 ［略］

事務長（盛岡第

一、不来方、杜

陵、盛岡農業、

盛岡工業、盛岡

商業、黒沢尻工

業、水沢、一関

第一、大船渡、

釜石南、宮古、

宮古水産、福岡、

盲、盛岡聾
ろう

、盛

岡養護及び花巻

養護に限る。）

 ［略］

   [略]        [略]

  ［略］

 ［略］

    ［略］

 ［略］

 監

査

委

員

の

事

務

局

 ［略］

 企画調整

担当監査

監

主任主査

 ［略］

課 長

［略］

課 長

 ［略］

    監

査

委

員

の

事

務

局

 ［略］

 企画調整

担当監査

監

主任主査

 ［略］

総 括 監 査 監

［略］

総 括 監 査 監

 ［略］

  ［略］     ［略］                 ［略］    ［略］

 海

区

漁

業

調

整

委

員

会

の

事

務

局

       主 任 書 記

 ［略］

専 門 書 記

書記局次

長

 ［略］

 ［略］

        海

区

漁

業

調

整

委

員

会

の

事

務

局

      主任書記（主

任相当、主査

相当）

 ［略］

専 門 書 記

主任書記（主

査相当）

事務局次

長

 ［略］

 ［略］

備考１～３ ［略］

 備考１～３ ［略］

  ４ この表において３級の欄に掲げる「主任相当」とは、知事の事務部局の款３級の欄に掲げる主任に、「主査相当」とは、知

事の事務部局の款３級の欄に掲げる主査に、４級の欄に掲げる「主査相当」とは、知事の事務部局の款４級の欄に掲げる主

査にそれぞれ相当するものである。

３ 教育職給料表(１) ３ 教育職給料表(１)

 区 分 ２ 級 ３ 級 ４ 級   区 分 ２ 級 ３ 級 ４ 級

  ［略］      ［略］

  ［略］
 ［略］

   ［略］
 ［略］

 出 先 機 関 教 育 事 務 所

社 会 教 育 主 事

社 会 教 育 主 事 補

主 任 社 会 教 育 主 事  ［略］

  出 先 機 関 教 育 事 務 所 指 導 主 事

社 会 教 育 主 事

社 会 教 育 主 事 補

主 任 指 導 主 事

主 任 社会 教育 主 事  ［略］

 教 育 機 関 総合教育セン

ター

室 長

研 修 主 事

研 修 部 長

指 導 部 長

室 長

 ［略］

研 修 部 長

  教 育 機 関 総合教育セン

ター

研 修 主 事

指 導 主 事

研 修 部 長

支 援 指 導 部 長

室 長

主 任 研 修 主 事

主 任 指 導 主 事

 ［略］

研 修 部 長

支 援 指 導 部 長

教育委員会

の事務局等

  ［略］

教育委員会

の事務局等

  ［略］

  ［略］

 ［略］

 ［略］
   ［略］

 ［略］

 ［略］

 備考１～３ ［略］

  備考１～３ ［略］

４ 教育職給料表(２)      ４ 教育職給料表(２)

 区 分 １ 級 ２ 級 ３ 級 ４ 級   区 分 １ 級 ２ 級 ３ 級 ４ 級

  ［略］          ［略］

  ［略］         ［略］

 生涯学習推進

センター

     総合教育セン

ター

 指 導 主 事 主 任 指 導 主 事

 ［略］

     生涯学習推進

センター  ［略］

教育委員会

の事務局等
教 育 機 関

 ［略］

教育委員会

の事務局等
教 育 機 関

 ［略］

 備考１・２ ［略］   備考１・２ ［略］

６ 医療職給料表(１) ６ 医療職給料表(１)

 区 分 ２ 級 ３ 級 ４ 級   区 分 ２ 級 ３ 級 ４ 級

  ［略］  ［略］      ［略］  ［略］

 保 健 所

 ［略］

所 長

副 所 長

次 長

課 長

 ［略］

所 長

  保 健 所

 ［略］

所 長

副 所 長

次 長

課 長

 ［略］

所 長

副 所 長

次 長

 ［略］  ［略］  ［略］  ［略］

環境保健研究

センター

首 席 専 門 研 究 員

首 席 専 門 研 究 員

環境保健研究

センター

 所 長

首 席 専 門 研 究 員

所 長

首 席 専 門 研 究 員

広 域 振 興

局 等 以 外

の 出 先 機

関

都 南 の 園 副 園 長

部 長

科 長

医 長

医 師

歯 科 医 師

園 長

副 園 長

部 長

科 長

医 長

園 長

広 域 振 興

局 等 以 外

の 出 先 機

関

知事の事務

部局

 精神保健福祉

センター

 ［略］

 ［略］

知事の事務

部局

 精神保健福祉

センター

 ［略］

 ［略］

 備考１～３ ［略］   備考１～３ ［略］

７ 医療職給料表(２) ７ 医療職給料表(２)

 区 分 ３ 級 ４ 級 ５ 級   区 分 ３ 級 ４ 級 ５ 級

  ［略］    ［略］

  ［略］
 ［略］

   ［略］
 ［略］

食肉衛生検

査所
 ［略］

都 南 の 園 科 長 科 長 科 長

食肉衛生検

査所  ［略］

知事

の事

務部

局

広域振興局

等以外の出

先機関

 ［略］

 ［略］

 ［略］

 ［略］

知事の

事務部

局 広域振興局

等以外の出

先機関

 ［略］

 ［略］

 ［略］

 ［略］

   ［略］    ［略］

 専 門 職 員

主 任 薬 剤 師

主 任 獣 医 師

）

主任診療放射線技師

（主任相当、主査相

当

主 任 薬 剤 師

主 任 獣 医 師

）

主任診療放射線技師

（主任相当、主査相

当

 ［略］

上 席 言 語 聴 覚 士

 専 門 職 員

主任薬剤師（主任相

当、主査相当）

主任獣医師（主任相

当、主査相当）

主任診療放射線技師

（主任相当、主査相

当）

主任薬剤師（主任相

当、主査相当）

主任獣医師（主任相

当、主査相当）

主任診療放射線技師

（主任相当、主査相

当）

 ［略］

上 席 言 語 聴 覚 士

主任薬剤師（主査相

当 ） ・ ・ ・ ・ ・

主任獣医師（主査相

当）・・・・・

主任診療放射線技師

（主査相当）・・・

・・

    主 任 臨 床 検 査 技 師

（主任相当、主当）

主 任 栄 養 士

（主任相当、主査相

主 任 衛 生 検 査 技 師

（主任相当、主査相

当）

主 任 歯 科 衛 生 士

主 任 歯 科 技 工 士

主 任 理 学 療 法 士

主 任 作 業 療 法 士

主 任 理 療 士

主 任 言 語 聴 覚 士

 ［略］

主 任 臨 床 検 査 技 師

（主任相当、主当）

主 任 栄 養 士

（主任相当、主査相

主 任 衛 生 検 査 技 師

（主任相当、主査相

当）

主 任 歯 科 衛 生 士

主 任 歯 科 技 工 士

主 任 理 学 療 法 士

主 任 作 業 療 法 士

主 任 理 療 士

主 任 言 語 聴 覚 士

      主任臨床検査技師（

主任相当、主主査相

当）

主任栄養士（主任相

当、主査相当）

主任衛生検査技師（

主任相当、主査相当

）

主任歯科衛生士（主

任相当、主査相当）

主任歯科技工士（主

任相当、主査相当）

主任理学療法士（主

任相当、主査相当）

主任作業療法士（主

任相当、主査相当）

主任理療士（主任相

当、主査相当）

主任言語聴覚士（主

任相当、主査相当）

 ［略］

主任臨床検査技師（

主任相当、主主査相

当）

主任栄養士（主任相

当、主査相当）

主任衛生検査技師（

主任相当、主査相当

）

主任歯科衛生士（主

任相当、主査相当）

主任歯科技工士（主

任相当、主査相当）

主任理学療法士（主

任相当、主査相当）

主任作業療法士（主

任相当、主査相当）

主任理療士（主任相

当、主査相当）

主任言語聴覚士（主

任相当、主査相当）

主任臨床検査技師（

主査相当）１１１１

１

主任栄養士（主査相

当）・・・・・・

主任衛生検査技師（

主査相当）・・・・

・・

主任歯科衛生士（主

査相当）・・・・

主任歯科技工士（主

査相当）・・・・・

主任理学療法士（主

査相当）・・・・・

主任作業療法士（主

査相当）・・・・・

主任理療士（主査相

当）・・・・・

主任言語聴覚士（主

査相当）

 ［略］   ［略］

 ［略］   ［略］

 備考１～３ ［略］

  備考１～３ ［略］

４ この表において３級又は４級の欄に掲げる「主任相当」とは、１の表知事の事務部局の款３級の欄に掲げる主任に、「主査

相当」とは、この表の知事の事務部局の款３級又は４級の欄に掲げる主査に、５級の欄に掲げる「主査相当」とは、この表

の知事の事務部局の款５級の欄に掲げる主査にそれぞれ相当するものである。

８ 医療職給料表(３) ８ 医療職給料表(３)

 区 分 ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級   区 分 ３ 級 ４ 級 ５ 級 ６ 級

 ［略］  ［略］

 ［略］
 ［略］

 ［略］

  知事

の事

務部

局

広域振興局

等以外の出

先機関 高等看護学

院

 ［略］

 ［略］

  知事

の事

務部

局

広域振興局

等以外の出

先機関 高等看護学

院

 ［略］

 ［略］

都 南 の 園 看 護 師 長

看 護 師

看 護 師 長 看 護 師 長 看 護 部 長

 ［略］

 ［略］

 ［略］

 ［略］

  専 門 職 員

主 任 保 健 師

（主任相当、主

主 任 看 護 教 員

（主任相当、主査

主 任 保 健 師

（主任相当、主

主 任 看 護 教 員

（主任相当、主査

 ［略］

上 席 看 護 師

  専 門 職 員

主任保健師（主任

相当、主査相当）

主任看護教員（主

任相当、主査相当）

主任保健師（主任

相当、主査相当）

主任看護教員（主

任相当、主査相当）

 ［略］

上 席 看 護 師

主任保健師（主査

相当）・・・

主任看護教員（主

査相当）・・・

   主 任 看 護 師 主 任 看 護 師      主任看護師（主任

相当、主査相当）

主任看護師（主任

相当、主査相当）

主任看護師（主査

相当）

教育委

員会の

事務局

本 庁 教 職 員 課 主 任 保 健 師

（主任相当、主査

 ［略］

主 任 保 健 師

（主任相当、主査

上 席 保 健 師

（主任相当、主査

 教育委

員会の

事務局

本 庁 教 職 員 課 主任保健師（主任

相当、主査相当）

 ［略］

主任保健師（主任

相当、主査相当）

上 席 保 健 師

主任保健師（主査

相当）

 ［略］

 ［略］  ［略］

 ［略］

備考１～３ ［略］

備考１～３ ［略］

４ この表において３級又は４級の欄に掲げる「主任相当」とは、１の表知事の事務部局の款３級の欄に掲げる主任に、「主査

相当」とは、この表の知事の事務部局の款３級又は４級の欄に掲げる主査に、５級の欄に掲げる「主査相当」とは、この表

の知事の事務部局の款５級の欄に掲げる主査にそれぞれ相当するものである。

備考 改正部分は、下線の部分である。

		2007-03-29T16:49:47+0900
	岩手県盛岡市内丸10番1号
	岩手県
	発行者証明